

W Estonii o bezpieczeństwie państw bałtyckich i Polski



Prezydenci Litwy, Polski, Łotwy i Estonii na spotkaniu w Estonii Fotomontaż Marian Paluszkiewicz

Prezydent Litwy Dalia Grybauskaitė uczestniczyła wczoraj, 2 grudnia, w tradycyjnym spotkaniu z głowami państw krajów bałtyckich, na którym był obecny również prezydent Polski Bronisław Komorowski.

Podczas spotkania prezydent Dalia Grybauskaitė zaznaczyła, że bezpieczeństwo trzech państw bałtyckich i Polski należy postrzegać jako wspólną spr-

wę, dlatego ważne, jej zdaniem, jest omówienie kolektywnego zapewnienia obrony i bezpieczeństwa z przywódcami wszystkich państw w regionie, a także sposoby walki na polu informacyjnym. Prezydenci zaznaczyli, że konieczne jest pozyskiwanie unijnych pieniędzy na produkcję audycji w języku rosyjskim, opracowanie planu działań w tej dziedzinie.

Dalia Grybauskaitė podkre-

str. 4 >>

śliła także, że w przyszłym roku należy sfinalizować budowę połączeń energetycznych ze Szwecją i Polską, zsynchronizować sieci elektryczne państw bałtyckich z sieciami europejskimi, zliberalizować rynek gazowy.

W kontekście energetycznego niezależniania się regionu prezydent Estonii Toomas Hendrik Ilves podziękował Litwie za jej wkład w tę dziedzinę.

str. 4 >>

Strajk nauczycieli rozpoczęty

Wczoraj, 2 grudnia, na Litwie rozpoczął się bezterminowy (trwający od tygodnia do dwóch) strajk placówek oświatowych. Negocjacje związków zawodowych nauczycielstwa z rządem, trwające od stycznia br., po roku bezskutecznych obrad i posiedzeń grup roboczych nie dały rezultatu. Nauczyciele z

braku pozytywnego załatwienia ich żądań zdecydowali się na skrajne środki.

— W strajku bierze udział około 120 szkół, uczestniczy blisko połowa samorządów na całej Litwie — powiedział „Kuriero- wi” prezes Związków Zawodowych Pracowników Oświaty na Litwie Andrius Navickas. — Żą-

str. 5 >>

POGODA



W najbliższych dniach temperatura ujemna bez opadów. W środę w dzień od 2 do 6 st. mrozu.

W czwartek mróz nieco złagodnieje, ale nadal temperatura będzie ujemna.

W NUMERZE

Konkurs na najpiękniejszy teren wokół wielopiętrowych bloków

Str. 6-7

Warto myć auto zimą?

Str. 11

Kreml straszy niemiecki biznes w Rosji

Str. 14

pigu.lt
DZIĘKI PIGU
BĘDZIESZ MIAŁ
SPOKOJNE ŚWIĘTA!
1-31 grudnia
ZNIŻKI DO
80%
www.pigu.lt
Towary akcyjne i konkretne zniżki na nie podaje www.pigu.lt

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

KURIER WILEŃSKI

Środa

Grudzień 2014

3

Imieniny: *Atalii, Emmy, Franciszka, Gerlindy, Hilarii, Kasjana, Ksawerego, Łucjusza, Sofoniasza i Uniemira*

TRZY PYTANIA DO...

...**Nijolė Bartkevičiūtė**, psychoterapeutki Wileńskiego Centrum Psychiatrycznego w Szeszkinie

1. Coraz częściej się mówi i pisze, że pomocy psychologa, a nawet psychiatry potrzebują nastolatki, a nawet dzieci. Czy rzeczywiście tak jest?

Smutne to, ale w swojej praktyce coraz częściej spotykam się z takimi wypadkami. Czasami przychodzą po poradę rodzice, najczęściej mamy. Skarżą się, że dziecko jest nieposłuszne, źle sypia, nie ma apetytu itp. Dość często rodzice przychodzą z dziećmi.

2. Na co najczęściej narzekają same dzieci. Czy trudno się z nimi rozmawia?

Im bardziej jest dziecko zestresowane, tym trudniej się z nim rozmawia. Dzieci nie chcą rozmawiać przy rodzicach i zwykle przy rodzicach z dzieckiem nie rozmawiam, bo w wielu przypadkach wina leży po stronie rodziców: awantury, alkohol w domu. Rodzice, zamiast porozmawiać z dzieckiem, często na nie krzyczą, a dziecko się wtedy zamyka w sobie i zaczyna się krnąbrnie zachowywać, przeżywa stres.

Czasem są problemy ze szkołą — gorzej się zaczyna uczyć. Dzieci często mówią, że tato z mamą stale krzyczą. Mówią, że rodzice stale nie mają dla nich czasu. Niektóre dzieci się skarżą, że ich rodzice nie lubią, bo nigdy nie przytulą, nie pochwalą.

3. Co w takim przypadku robić?

Wtedy najczęściej rozmawiam z rodzicami. Tłumaczę im, że dziecko potrzebuje więcej uwagi, miłości, że trzeba je częściej przytulać, częściej pochwalić itp. Jak tak dłużej porozmawiam, to widzę że czasem to nie dzieci mają problem, ale rodzice. To właśnie oni potrzebują pomocy psychologa, tylko nie zdają sobie z tego sprawy.

Rozmawiała Julitta Tryk

Uwaga, egzamin z WOS – sprawdź swoją wiedzę!

Realizowany przez Europejską Fundację Praw Człowieka (EFHR) projekt edukacyjny „Europejczycy, Polacy, Obywatele”, który ma na celu wdrożenie nowoczesnego programu nauczania przedmiotu „Wiedza o społeczeństwie” w szkołach polskich na Litwie dobiega już końca.

Po przejściu kursu, uczniowie zapraszani są do przystąpienia do egzaminu w dniach 3-4-5 grudnia. Egzamin będzie dostępny po zalogowaniu się na platformę wos.efhr.eu.

Egzamin będzie się składał z 30 pytań testowych. Za pytania testowe można zdobyć 60 punktów, za otwarte — do 40. Każde pytanie testowe ma 3 warianty odpowiedzi, z czego tylko jedna jest prawidłowa. Aby zdać egzamin, należy zdobyć co najmniej 50 punktów.

Na udzielenie odpowiedzi uczniowie będą mieli 50 minut. Egzamin będzie miał trzy warianty pytań. Każdego dnia przedstawiony zostanie inny zestaw pytań. Wyniki egzaminu zostaną ogłoszone na uroczystej

gali kończącej projekt, która odbędzie się 20 grudnia br.

Na galę zapraszamy wszystkich uczniów oraz ich rodziców.

Do wygrania w ramach projektu czekają na was: laptop, aparat fotograficzny, tablet oraz inne atrakcyjne nagrody. Uczestnicy, którzy zaliczą egzamin zostaną uhonorowani dyplomami. Przypominamy również, że w siedzibie fundacji na odebranie czekają nagrody za udzielenie odpowiedzi na zadawane w artykułach pytania.

Przygotowując się do egzaminu, prosimy o zapoznanie się artykułami i audycjami do każdego z ośmiu przerobionych tematów. Audycje i artykuły można również znaleźć na stronie internetowej EFHR. Przypominamy również, że zostały one opracowane na podstawie podręcznika „Polacy, Europejczycy, Obywatele”, do którego również warto zajrzeć.

W razie problemów technicznych, prosimy o kontakt telefoniczny (+370 683 610 61).

EFHR

MSZA ŚWIĘTA O UZDROWIENIE CHORYCH W KOŚCIELE PW. DUCHA ŚWIĘTEGO

Parafia pw. Ducha Świętego w Wilnie zaprasza na Mszę św. o uzdrowienie chorych 8 grudnia o godz. 15, w poniedziałek, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Mszy świętej przewodniczyć będzie ks. Ireneusz Lukowski, pallotyn, charyzmatyk posługujący darem uzdrawiania. Prosimy o przekazanie tego zaproszenia także dla swych bliskich i znajomych, mających kłopoty za zdrowiem.

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku

Birbynių g. 4a, 02121-30 Vilnius,
Lietuvos Respublika, tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Brygita Lapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczyś, Jadwiga Podmostko, Stanisław Tarasiewicz, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Jolanta Baniukiewicz — reklama (tel. 2123040, reklama@kurierwilenski.lt), (tel. 2123040, kolport@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis”

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Brygita Lapszewicz

Projekt/Program jest współfinansowany ze środków finansowych otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą.”